Biografi Imam Abu Hanifah

1. Kelahiran dan Nasab Imam Abu Hanifah

Imam Abu Hanifah, yang lebih dikenal dengan sebutan Imam Hanafi,

memiliki nama lengkap Abu Hanifah Nu’man ibn Tsabit Al-Kufi. Beliau

dilahirkan di Kufah, Irak, pada tahun 80 Hijriyah atau 699 Masehi.

Kehidupannya menjangkau dua periode penting dalam sejarah Islam, yaitu

masa kekhalifahan Bani Umayyah di bawah pemerintahan Abdul Malik bin

Marwan dan masa kekhalifahan Bani Abbas, khususnya pada era Khalifah Al-

Manshur. Beliau diberi gelar “Abu Hanifah,” yang berarti “suci” atau “lurus,”